

Abschlussrechnung 2025

- Der Bericht beinhaltet Daten bis zum Stichtag 2025-12-31
- Alle Zahlen in EUR

Ein-Ausgaben-Übersicht

	Vorjahr	Aktuell
Ausgaben	-212.800	-224.046
Einnahmen	209.020	415.582
Total	-3.780	191.536
Durchlaufender Saldo	3.982	98
Rest Schmollergeld	0	186.205
Gesamt	201	5.429

Kontenübersicht

Kontoname	Jahresanfang	Aktuell	Saldo
Barkasse	235	354	119
Darlehen	-150.336	-129.284	21.052
Hauptkonto	77.548	249.808	172.260
Privatdarlehen	37.550	32.680	-4.870
Sparkasse	5.970	1.945	-4.025
Sparkonto	28.700	28.700	0

Baudarlehen

Beschreibung	Betrag
Jahresanfang	-150.336
Endsaldo	-129.284
Getilgt	21.052
Aufgewendete Zinsen	-5.868
Zinsen von Privatarlehen	721

Privatarlehen

Beschreibung	Betrag
Jahresanfang	37.550
Endsaldo	32.680
Zurückerstattet	-4.870
Zinsen	721

Einnahmen/Ausgaben

- Die Prozent-Spalte gibt die Veränderung gegenüber dem Vorjahr
- Die Sonderspenden beinhalten auch alle Spenden von Mitgliedern die offensichtlich nicht regelmäßig kommen, also z.B. eine zweckgebundene Spende für die Tilgung des Baudarlebens

A1-Einnahmen aus der Gemeinde

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Spenden Mitglieder	157.293	92
Spenden Freunde	6.641	289
Sonderspenden	17.025	1.014
Kollekten	10.044	96
Zinsen	724	92
Mieteinnahmen	3.745	99
Durchlaufende Spenden	3.636	70
Durchlaufende Kollekten	12.055	83
Sonstiges	4.420	3.844
Total	215.582	103

A2-Einnahmen von aussen

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Einnahmen von Aussen	200.000	NA
Total	200.000	NA

B1-Personal und Verwaltung

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Gehaltskosten	130.810	103
Fahrtkosten	1.698	102
Telefonkosten	1.056	93
Bürokosten	1.238	221
Total	134.802	103

B2-Gemeindearbeit

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Büchertisch	1.328	468
Arbeitsmittel	2.391	140
Lebensmittel und Getränke	654	100
Schulung Mitarbeiter	1.301	NA
Kinderarbeit	2.575	185
Jugendarbeit	1.601	312
Gastredner	516	NA
Sonstiges	4.859	398
Men on fire	-0	NA
Total	15.225	227

B3-Räumlichkeiten

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Baufinanzierung	5.868	92
Reparaturen und Instandhaltung	770	66
Steuern und Versicherungen	6.096	123
Nebenkosten-Folster	9.534	117
Reinigung	128	44
Nebenkosten-Schmoller	2.854	66
Umbau und Renovierung	1.859	10
Mieten	3.240	NA
Total	30.348	70

B5-Anschaffungen

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Investitionen Gemeindearbeit	5.068	268
Total	5.068	268

B6-Mission und Diakonie

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Soziales und Sozialfond	4.877	185
Andere Missionswerke	3.600	100
Durchlaufende Spenden	21.126	143
Total	29.603	141

B7-Kreis und Bund

Bezeichnung	Summe	Vergleich Vorjahr (%)
Spenden an Bund	7.000	100
Spenden an Kreis	2.000	100
Total	9.000	100

Übersicht - Sozialfond

Beschreibung	Betrag
Anfangsbestand	5.488
Ausgezahlt	-13.283
Kollekten	1.438
Rückzahlung	2.093
Spenden	5.788
Total	1.524

Übersicht - HCI

Datum	Saldo
Saldo Vorjahr	2.505
Spenden	1.982
Kollekten	4.970
Ausbezahlt	-10.257
Saldo aktuell	-800

Übersicht - Missionsspenden

Missionar	Jahr	Beschreibung	Summe
Beyer	2024	Spenden	250
		Kollekten	4.985
		Auszahlung	-3.800
	2025	Spenden	595
		Kollekten	4.353
		Auszahlung	-7.125
Summe			-742
Lademann	2025	Spenden	1.000
		Kollekten	776
		Auszahlung	-1.770
	Summe		
Haku	2025	Spenden	40
Summe			40

Übersicht - Veranstaltungen

Projekt		Saldo
Abendgottesdienst	Ausgabe	-3.240
	Einnahmen	1.301
	Total	-1.939
Gemeindefreizeit 2026	Einnahmen	1.492
	Total	1.492
Kinderkonzert 2025	Ausgabe	-1.427
	Einnahmen	131
	Total	-1.296
Seelsorgeseminar 2025	Ausgabe	-3.782
	Einnahmen	2.940
	Total	-842

Übersicht - Büchertisch

Jahr		Saldo
2024	Einnahme	540
	Ausgabe	-824
2025	Einnahme	3.331
	Ausgabe	-4.659
Saldo		-1.612